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'VNIVER4DAD NACIONAL

AVEIMA D Reporte individual

MEXICO

BEATRIZ GURROLA MARTINEZ

Datos Generales
Nombre: BEATRIZ GURROLA MARTINEZ

Maximo nivel de estudios: MAESTRIA

Antigledad académica en la UNAM: 47 afios
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informacién académica

Nombramientos

Vigente: PROFESOR DE CARRERA TITULAR C TC Definitivo
Facultad de Estudios Superiores "Zaragoza®
Desde 01-02-2011

Estimulos, programas, premios y reconocimientos
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BEATRIZ GURROLA MARTINEZ
DOCUMENTOS EN REVISTAS

Historico de Documentos

B scopus : 1 (100.00%)

1 Osteogenesis imperfecta diagnosis BEATRIZ GURROLA MARTINEZ MARIA  Medicina 2004
[Diagnéstico de osteogénesis DEL PILAR ADRIANO ANAYA TOMAS Interna De
imperfectal] CAUDILLO JOYA México
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BEATRIZ GURROLA MARTINEZ
LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

. Libros completos: 5 (100.00%)

# Titulo Autores Alcance  Ano ISBN

1 Tallado en cera de dientes permanentes BEATRIZ GURROLA Libro 2022 9786073060172
MARTINEZ Completo

2 Cavidades para denticién infantil BEATRIZ GURROLA Libro 2018 9786073001168

MARTINEZ VICTOR JAVIER Completo
ALVAREZ BANUELOS

3 Maloclusiones BEATRIZ GURROLA Libro 2017 9786070287565
MARTINEZ LETICIA Completo
OROZCO CUANALO
4 Formaciéon de promotores de la salud BEATRIZ GURROLA Libro 2013 9786070241079
bucal MARTINEZ MARIA DEL Completo

PILAR ADRIANO ANAYA
TOMAS CAUDILLO JOYA

5 Fundamentos de Administraciéon JESUS BERNAL MAGANA  Libro 2009 9786070017353
BEATRIZ GURROLA Completo
MARTINEZ
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BEATRIZ GURROLA MARTINEZ

PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

BEATRIZ GURROLA MARTINEZ
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BEATRIZ GURROLA MARTINEZ

PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Licenciatura: 11 (100.00%)

# Titulo del documento Tipo de Tesis Sinodales Autores Entidad Ano
1 Diagndstico de salud Tesis de BEATRIZ GURROLA JOSEFINA Facultad de 2015
bucal en niflos de 6 a 12 Licenciatura MARTINEZ, MORALES Estudios
anos de edad de la VAZQUE?Z, Superiores
escuela “Isidro Favela® Chavez ‘Zaragoza’,
ubicada en Ciudad Castro,
Nezahualcodyotl Anayeli, et
al.
2 Higiene oral en escolares  Tesis de BEATRIZ GURROLA Rosales Facultad de 2010
de 9 a 12 anos de la Licenciatura MARTINEZ, Villanueva, Estudios
primaria Etiopia periodo Jannet, Superiores
2008-2009 Sandoval ‘Zaragoza’,

Pérez, Evelyn,

3  Perfil epidemiolégico del  Tesis de BEATRIZ GURROLA Velasco Facultad de 2009
proceso salud Licenciatura MARTINEZ, Rosales, Estudios
enfermedad Verenice Superiores
estomatoldgico de la Lizbeth, ‘Zaragoza’,

poblacion escolar de la
primaria Esperanza
Villasana Heredia

4  Osteogenesis imperfecta  Tesis de BEATRIZ GURROLA Estrada 2003
Licenciatura MARTINEZ, Gonzalez,
Nicolas, Ortiz
Lopez,
German,
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5 Identificacion de
microorganizmos
potencialmente
patogenos en areas e
instrumentos empleados
en procesos odontologicos

6 Utilizacion de medidas
preventivas para el control
de enfermedades
infectocontagiosas en la
practica clinica : estudio
de caso carrera de
cirujano dentista

7  Asociacion entre habitos
de higiene oral,
personalidad y
expectativas de la
practica profesional en
alumnos de la carrera de
cirujano dentista

8 Importancia del encerado
fisiologico en la practica
odontologica y estudio
comparativo con el
encerado funcional

9 Medidas preventivas en
odontologia caries

10 Estudio comparativo en
diferentes sistemas de
atencion odontologica

11 Alteraciones pulpares
producidas por
iatrogenias
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BEATRIZ GURROLA MARTINEZ

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

BEATRIZ GURROLA
MARTINEZ,

BEATRIZ GURROLA
MARTINEZ,

BEATRIZ GURROLA
MARTINEZ,

BEATRIZ GURROLA
MARTINEZ,

BEATRIZ GURROLA
MARTINEZ,

BEATRIZ GURROLA
MARTINEZ,

BEATRIZ GURROLA
MARTINEZ,
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Angel
Doroteo,
Mariano del,

TOMAS
ZEPEDA
MUNOZ,
Barranco
Gonzalez,
Octavio, et
al.

Garcia
Morales,
Saraq,
Hernandez
Albg,
Gabriela,

Nunez
Ramirez,
Victoria,
Sandoval
Manrique de
Lara, Norma
Lilia,
Cunjama
Mendez,
José Luis,
Lugo
Serrano,
Everardo, et
al.

Avila Torres,
Maria del
Consuelo,
Souza
Quiroz,
Marco
Antonio,
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1985

1983
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1982
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BEATRIZ GURROLA MARTINEZ

DOCENCIA IMPARTIDA

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Historico de docencia

Asignatura
CLINICA EN PREVENCION

CLINICA EN PREVENCION

CLINICA EN PREVENCION

CLINICA EN PREVENCION

CLINICA EN PREVENCION

CLINICA EN PREVENCION

CLINICA EN PREVENCION

CLINICA EN PREVENCION

CLINICA EN PREVENCION

CLINICA EN PREVENCION

CLINICA EN PREVENCION

CLINICA EN PREVENCION
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[ Licenciatura: 35 (100.00%)

Entidad
Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza"

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza"

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

36
89
34
35

34
36
37

32

34

Sild
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Alumnos Semestre

2024-1

2023-0

2023-0

2022-0

2022-0

2021-0

2021-0

2021-0

2021-0

2020-0

2020-0

2020-0
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Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura
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BEATRIZ GURROLA MARTINEZ

CLINICA EN PREVENCION

CLINICA EN PREVENCION

CLINICA EN PREVENCION

CLINICA EN PREVENCION

CLINICA EN PREVENCION-69795

CLINICA EN PREVENCION-69799

CLINICA EN PREVENCION

CLINICA EN PREVENCION

CLINICA EN PREVENCION

CLINICA EN PREVENCION

CLINICA EN PREVENCION

CLINICA EN PREVENCION

CLINICA EN PREVENCION

CLINICA EN PREVENCION

CLINICA EN PREVENCION

CLINICA EN PREVENCION

CLINICA EN PREVENCION

CLINICA EN PREVENCION

CLINICA EN PREVENCION

CLINICA EN PREVENCION

CLINICA EN PREVENCION
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Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza"

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza"

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza"

37
37
34
36
37
85
37
37
36
38
36
36
34
32
35
35
34
33
35
38

38
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2018-0
2018-0
2017-0
2017-0
2016-0
2016-0
2015-0
2015-0
2014-0
2014-0
2014-0
2013-0
2013-0
2012-0
2012-0
2011-0
2011-0
2010-0
2010-0
2009-0

2009-0
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BEATRIZ GURROLA MARTINEZ
34 Llicenciatura  CLINICA EN PREVENCION Facultad de Estudios 28 2008-0
Superiores "Zaragoza”
35 Licenciatura  CLINICA EN PREVENCION Facultad de Estudios 30 2008-0

Superiores "Zaragoza®
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BEATRIZ GURROLA MARTINEZ

PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

BEATRIZ GURROLA MARTINEZ
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BEATRIZ GURROLA MARTINEZ

FUENTES DE INFORMACION

Internos
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Coordinacion de Planeacion, Evaluacion y
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1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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